90°
Tinst
d
d0
tfix
h1 hef
Lt
hnom
SW
df
Tinst
• CE opción 1 para hormigón ranurado y no ranurado
• Clase de prestación para acciones sísmicas C1 (M10-M16) y C2 (M12-M16)
• Acero al carbono electrogalvanizado
• Resistencia al fuego R120
• Incluye tuerca y arandela ensamblados
• Idóneo para materiales compactos
• Fijación cruzada
• Expansión controlada mediante el par de apriete
CÓDIGOS Y DIMENSIONES
CÓDIGO d = d0 Lt tfix h1,min hnom hef df SW Tinst unid.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Nm]
AB1875 M8 75 9 60 55 48 9 13 15 100
AB1895 M8 95 29 60 55 48 9 13 15 50
AB18115 M8 115 49 60 55 48 9 13 15 50
AB110115 M10 115 35 75 68 60 12 17 40 25
AB110135 M10 135 55 75 68 60 12 17 40 25
AB112100 M12 100 4 85 80 70 14 19 60 25
AB112120 M12 120 24 85 80 70 14 19 60 25
AB112150 M12 150 54 85 80 70 14 19 60 25
AB112180 M12 180 84 85 80 70 14 19 60 25
AB116145 M16 145 28 105 97 85 18 24 100 10
d diámetro anclaje
d0 diámetro agujero en el soporte de hormigón
Lt
longitud anclaje